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Z okazji obchodzonego 12 maja Europejskiego Dnia
Walki z Czerniakiem będzie można bezpłatnie skontrolować znamiona w gabinetach
dermatologicznych na terenie całego kraju – informuje delegat Euromelanoma w Polsce,
prof. Waldemar Placek.

Akcja została objęta patronatem Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego. Weźmie w niej udział
ponad 280 dermatologów z 50 miast. Lista gabinetów, w których można będzie się przebadać,

znajduje się na stronie www.euromelanoma.org/poland. Na badania można się zapisywać do 15 maja.

 

Stowarzyszenie Euromelanoma, które powstało w 1999 r. i działa już w 33 krajach, w tym również
w Polsce, informuje, że w ramach Europejskiego Dnia Walki z Czerniakiem (Euromelanoma Day) do
tej pory przebadało się ponad 450 tys. ludzi na świcie. W Polsce skorzystało z tej możliwości ponad
20 tys. osób.

 

W 2014 r. na bezpłatne badanie dermoskopowe zgłosiło się 4,3 tys. Polaków. Podejrzenie czerniaka
zdiagnozowano u 62 z nich, czyli u 1,4 proc. Nowotwory skóry innego typu (tzw. nieczerniakowe)
rozpoznano u 143 osób (3,3 proc.). Dodatkowo lekarze zidentyfikowali inne podejrzane znamiona
atypowe u 21 proc. uczestników ubiegłorocznej kampanii Euromelanoma Day.

 

Kierownik kliniki nowotworów tkanek miękkich, kości i czerniaków w Centrum Onkologii
w Warszawie, prof. Piotr Rutkowski przekonuje, że warto się badać, ponieważ czerniak, choć jest
jednym z najgroźniejszych nowotworów skóry, jest wyleczalny w 90 proc., jeśli tylko zostanie
odpowiednio wcześnie wykryty.

Źródło: www.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
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9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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